COLOQUE SEU LOGOTIPO AQUI

Coloque aqui endereço, telefone contato, e-mail e site

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL PARA ELEIÇÃO E POSSE DA DIRETORIA DA NOME DA INSTITUIÇÃO

Aos ............... dias do mês de ............. de ........., às ........ horas, reuniram-se na sede desta entidade
os associados da Associação......., convocados para Assembleia Geral, especificamente para
tratarem da seguinte ordem do dia:

1.   Eleição da nova diretoria;
2.   Posse dos eleitos.

Iniciado a eleição, apurou-se a aprovação, pelos votos da maioria dos associados com direito a voto
e presentes à Assembleia, da chapa ....... (única, ou se houver mais chapas, indicar qual o nome da
chapa vencedora), formada pelos seguintes membros, para um mandato de ....... (......) anos:

Para presidente, ....... (nome completo e identidade);

Para vice-presidente, ..........

Para tesoureiro, .........

Para secretário, .........

(discriminar os demais cargos preenchidos)

Estando os eleitos presentes, foram empossados de imediato, passando a partir desta data a
exercer os poderes e responsabilidades determinados pelo estatuto.

A reunião encerrou-se, sendo por mim, ...... (nome), lavrada a ata, sendo lida, conferida e rubricada
por todos os presentes.

Local e data: .....................
Assinaturas: ........................